
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

IVANIR WINTTER
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,20 Setembro de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº1016

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração.......................1Pgs
- Atos da Fazenda...............................2/9Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente..............................9Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 271 DE 20 DE SETEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
memorando nº 026/2016 da Secretaria da Família, Ação Social, Cida-
dania e Habitação,

R E S O L V E

Designar a servidora VANESSA DE SOUZA NUNES, matri-
cula 3.167, como Secretária Executiva do Conselho Municipal de
Assistência Social, sem ônus, a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de setembro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR – contrato
nº 2867

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 01735/2016;
PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e a Costa
e Freitas Construção Comércios e Serviços LTDA ME. OBJETO;
fica aditivado em R$43.134,95(quarenta e três mil e cento e trinta e
quatro reais e noventa e cinco centavos), o valor da a CLAUSULA
SEXTA, INCISO I, do referido contrato, a reforma da Escola Munici-
pal Amândio Evamgelísta do Carmo na Localidade de Pouso Ale-
gre– São José do Vale do  Rio Preto; DATA DE ASSINATURA: 19 de
setembro de 2016

ANA LÚCIA MEDEIROS
     Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.



ANO V   Nº 1016
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 1016
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Fazenda



SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         3ANO V   Nº 1016

Terça - Feira

ANO V   Nº 1016
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 1016
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 1016
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         5ANO V   Nº 1016

Terça - Feira

ANO V   Nº 1016
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 1016
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 1016
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Publicado em Carater Provisório



SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         7ANO V   Nº 1016

Terça - Feira

ANO V   Nº 1016
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 1016
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 1016
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         9ANO V   Nº 1016

Terça - Feira

ANO V   Nº 1016
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VII Nº 1016
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 1016

Terça - Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 25, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar a Sra. LUANA ROBERTA ANDRADE BRANCO, matrícula nº 159-2, do cargo de provimento
em comissão de Diretor Técnico Financeiro, a partir de 1º de outubro de 2016.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor em 1º de outubro de 2016, revogando as disposições em contrário.

LUCAS DUARTE RABELLO
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 26, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016.

Nomeia para o cargo de provimento em comissão que menciona.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear a Sra. MICHELE CABRAL TAVARES, matrícula nº 112-2, para o cargo de provimento em
comissão de Diretor Técnico Financeiro, a partir de 1º de outubro de 2016.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor em 1º de outubro de 2016, revogando as disposições em contrário.

LUCAS DUARTE RABELO
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 27, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a Legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar a servidora MICHELE CABRAL TAVARES (matrícula nº 112-2) para, sem prejuízo do exercício
das atribuições do cargo de Gerente Financeira, na forma estabelecida no art. 51 da Lei nº 8.666, de 1993, a partir da data
do início da vigência desta Portaria, para integrar e presidir a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
São José do Vale do Rio Preto, instituída pela Portaria nº 09 de 10/01/2013 e alterada pela Portaria nº 21 de 26 de julho de
2013.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor em 1º de outubro de 2016, revogando as disposições em contrário.

LUCAS DUARTE RABELLO
Presidente


		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-09-20T20:55:35+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




